
DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

DE 
Paço Municipal "Prof" .Judith de Oliveira Garcez" 

Secretaria Municipal de Govemo e Admlnlstra!;IIO 

DECRETO N• 9.157, DE 03 DE AGOSTO DE 2023. 

Declara Hóspedes Oficiais do Município 
de Assis. 

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, no uso de 
suas atribuições legais e, 

Considerando que no dia 05 de agosto de 2023, nosso Município será 
honrado com a presença do Senhor HILARIO NOLDIN FILHO, Patriarca do Sublime 
Grande Capítulo Adonhiramita do Brasil, do Senhor EDSON CARLOS ORTIGA, Patriarca 
de Honra do Sublime Grande Capítulo Adonhiramita do Brasil, do Senhor LUCIO 
NELSON MARTINS FILHO, Vice Patriarca do Sublime Grande Capítulo Adonhiramita do 
Brasil, do Senhor MARIO EDSON SERAFIM DA LUZ, Grande Secretario do Sublime 
Grande Capítulo Adonhiramita do Brasil, do Senhor VALTENIR CORREA COSTA, 
Grande Tesoureiro do Sublime Grande Capítulo Adonhiramita do Brasil, e do Senhor 
MARCO ANTONIO FREITAS MELCHIORS, 2° Grande Vigilante do Sublime Grande 
Capítulo Adonhiramita do Brasil, que visitarão o Sublime Capítulo Adonhiramita São 
Francisco de Assis, com sede na Rua Humberto de Campos, n• 137, Vila Xavier, 
Assis- SP. 

DECRETA: 

Art. 1°- Ficam declarados, no dia 05 de agosto de 2023, "HÓSPEDES OFICIAIS" do 
Município de Assis, o Sr. HILARIO NOLDIN FILHO, Sr. EDSON CARLOS 
ORTIGA, Sr. LUCIO NELSON MARTINS FILHO, Sr. MARIO EDSON 
SERAFIM DA LUZ, Sr. VAL TENIR CORREA COSTA e o Sr. MARCO 
ANTONIO FREITAS MELCHIORS. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publjpáção. 

Prefeitura Municipal de Assis, em 03 de ag<S"sto ~23. 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900- Centro- Assis- SP 


